
 

 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
                                     ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

 
Č.j.:ODP/128255-2015/hlp42030-2015/hlp     Dvůr Králové nad Labem, dne 30.11.2015 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Petra Holzhauserová, DiS.   
Tel.: 499 318 102 
E-mail: holzhauserova.petra@mudk.cz  
 
 
 
Žadatel: 
Obec Doubravice, IČO 00580759, Doubravice č.p. 155, 544 51  Doubravice u Dv.Kr.n.L. 
 
 
 
 
 

O z n á m e n í   v e ř e j n o u   v y h l á š k o u 
 

opatření obecné povahy 
stanovení návrhu místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 
 
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní 
orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu) ve znění pozdějších předpisů, jako příslušný orgán státní 
správy ve věcech stanovení místní úpravy provozu na komunikaci – III/30011, na pozemku: pozemková 
parcela číslo 267/1 v katastrálním území Zálesí u Dvora Králové na základě žádosti ze dne 26.10.2015, 
podané obcí Doubravice, IČO 00580759, Doubravice č.p. 155, 544 51  Doubravice u Dv.Kr.n.L., po 
předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého 
kraje, územního odboru Trutnov, dopravního inspektorátu, čj.: KRPH-433-161/Čj-2015-051006, ze dne 
21.10.2015, podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, oznamuje 

 

návrh stanovení místní úpravy provozu 

 

na komunikaci – III/30011, na pozemku: pozemková parcela číslo 267/1 v katastrálním území Zálesí u 
Dvora Králové a to umístěním trvalého dopravního značení, v rámci posunutí umístění autobusové 
zastávky ve směru od Dvora Králové nad Labem do Doubravice dle přiložené situace, která je nedílnou 
součástí tohoto návrhu. 
 
 
Instalace svislých a vodorovných DZ:  
IJ4b - „zastávka“ 
IJ4c -  „zastávka autobusu“ 
 
 
 
 
 



Č.j. ODP/128255-2015/hlp str. 2 

 
za podmínek: 
 
Dopravní značení bude provedeno jako:  

stálé svislé  

 

Velikost dopravního značení: 

základní rozměrová řada 

 

Provedení dopravního značení: 

reflexní 

 

Platnost úpravy:  

trvale 

 

Důvod: 

Posunutí umístění autobusové zastávky ve směru od Dvora Králové nad Labem do Doubravice. 
 

Osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy: 

Obec Doubravice, IČO 00580759, Doubravice č.p. 155, 544 51  Doubravice u Dv.Kr.n.L. 
 

Další podmínky pro osazení místní úpravy provozu: 

1) Dopravní značení, případně dopravní zařízení, proveďte dle přiloženého situačního plánu, pokud 
je nedílnou součástí tohoto stanovení, nebo podle slovního popisu uvedeného v tomto 
stanovení. 

 
2) V rámci realizace je nutné splnění technických podmínek pro vzájemné připojování pozemních 

komunikací, připojování sousedních nemovitostí a obecných technických požadavků na stavby 
pozemní komunikace, uvedených v příslušných ustanoveních Vyhlášky ministerstva dopravy a 
spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
3) Dopravní značení požadujeme umístit v souladu se zákonem č. 361/200 Sb., o provozu                          

na pozemních komunikacích; vyhláškou č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu                
na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích; v souladu s 
TP – 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ a TP 133 „ Zásady pro 
vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích“. 

 
4) Dopravní značení musí být upevněno na kovových sloupcích nebo konstrukcích bílé barvy nebo s 

metalizovaným povrchem, případně na sloupech VO a nesmí zasahovat do průjezdního profilu 
komunikace. 

 
5) V obci se dopravní značení umístí ve výšce min. 2 m nad niveletou vozovky. Vnitřní okraj značky 

bude 0,5 až 2 m od okraje vozovky nebo chodníku (u vozovek se zpevněnou krajnicí od vnějšího 
okraje zpevněné krajnice). 

 
6) Viditelnost dopravního značení musí být mimo obec zajištěna ze vzdálenosti 100 m a v obci z 50 

m. 
 

7) Před instalací svislého dopravního značení musí být vytýčeny inženýrské sítě, které nesmějí být 
dotčeny. 
 
 



Č.j. ODP/128255-2015/hlp str. 3 

 
8) Před instalací dopravního značení nebo dopravního zařízení, musí žadatel získat souhlas 

příslušného správce komunikace, v němž správce určí druh použitého materiálu, způsob 
uchycení nebo provedení a přesné místo umístění dopravního značení. Případně zařízení. 
 

Žadatel je povinen udržovat a obnovovat dopravní značení, či dopravní zařízení, pokud nedošlo k 
dohodě se správcem komunikace o převodu dopravního značení, či dopravního zařízení. 

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravy a silničního hospodářství si vyhrazuje právo toto 
stanovení změnit nebo doplnit pokud si to bude vyžadovat veřejný zájem. 

Odůvodnění: 

Dne 26.10.2015 podala obec Doubravice, IČO 00580759, Doubravice č.p. 155, 544 51  Doubravice u 
Dv.Kr.n.L. žádost o stanovení místní úpravy provozu na komunikaci – III/30011, na pozemku: pozemková 
parcela číslo 267/1 v katastrálním území Zálesí u Dvora Králové a to umístěním trvalého dopravního 
značení, v rámci posunutí umístění autobusové zastávky ve směru od Dvora Králové do Doubravice. 
 
K žádosti bylo doloženo písemné vyjádření příslušného orgánu policie - Policie České republiky, 
Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územního odboru Trutnov, dopravního 
inspektorátu, vydané pod čj.: KRPH-433-161/Čj-2015-051006, ze dne 21.10. 2015 k tomuto návrhu. 
 
Správní orgán žádost posoudil dle platné právní úpravy, dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění a dle vyhlášky č. 30/2001  
Sb. ve znění pozdějších předpisů a zpracoval návrh stanovení předmětné místní úpravy ve shora 
uvedeném znění. 

Poučení: 

K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. Vlastníci 
nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné 
zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné 
povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
Zmeškání úkonu nelze prominout. 
 

 

„otisk razítka“ 

 
   
      Ing. Petra Holzhauserová, DiS. 
odborný referent odboru dopravy a 
          silničního hospodářství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. ODP/128255-2015/hlp str. 4 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje  
a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:……………………..     Sejmuto dne:   …………………….. 
 
 
 
………………………………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 
 
 
 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …………………….. 
 
 
 
………………………………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem umožňujícím 
dálkový přístup 
 
 
 
Příloha: 

Situace dopravního značení. 
 
Obdrží: 

(datová schránka) 
Obec Doubravice, IDDS: ef8beny 
 sídlo: Doubravice č.p. 155, 544 51  Doubravice u Dv.Kr.n.L. 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
 sídlo: Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
  
dotčené orgány 
(datová schránka) 
Policie České Republiky, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, 
IDDS: urnai6d 
 sídlo: Ulrichovo náměstí č.p. 810/4, 500 02  Hradec Králové 2 
 


		2015-12-03T10:20:55+0100
	Bc. Petra Holzhauserová
	oprávněná úřední osoba




